AYUNTAMIENTO DE MIERES

CONTRATOSMENORESADJUDICADOS

Tipo decontrato: Todos
Desde: 01/10/2022 Hasta: 31/12/2022

N° CONTRATO / N° EXPTE. OBJETO DEL CONTRATO CONTRATISTA FECHA ADJUDICACION IMPORTE DURACION/ PLAZO
(IVA incluido) EJECUCION
MEN/SERV/2022000219 / Imparticién curso "Actividades auxiliares de almacén". FUNDACION 07/10/2022 7.700,00 € 6 MESES
CMENOR/2022/303 COMARCAS MINERAS
MEN/SUMIN/2022000220 / Adquisicién de armario para enseres y menaje de comedor escolar CIENFUEGOS Y 07/10/2022 518,24 € 1 MESES
CMENOR/2022/311 compartido de los colegios Liceo Mierense-Aniceto Sela CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.
MEN/SUMIN/2022000221 / Adauisicion de menaje imprescindible parala utilizacion de comedor escolar  CORO* GIRALDO,ELENA 07/10/2022 512,63 € 1MESES
CMENOR/2022/310 en los colegios Liceo Mierense-Aniceto Sela
MEN/SERV/2022000222 / Representacién mondlogo “Villana” en fecha 18/11/2022 con ocasion de las FAKTORIA LILA SL. 07/10/2022 2.541,00 € 2 MESES
CMENOR/2022/301 actividades conmemorativas del Dia Internacional parala Eliminacién delas
Violencias contralas Mujeres
MEN/SUMIN/2022000223 / COMPRA MESA CALIENTE PARA LA COCINA DE LA ESCUELA ROZA DE 07/10/2022 1.730,30 € 15DIAS
CMENOR/2022/273 INFANTIL LA*FERNANDEZ,ROBER
AMADOR
MEN/SERV/2022000224 / Contratacion de 3 visitas guiadas pata | os participantes en el Congreso de POZU ESPINOS. 07/10/2022 653,40 € 2 MESES
CMENOR/2022/309 Construccion y paralos grupos invitados de Ochobre Folk CONSULTORIA Y
GESTION CULTURAL,
SL.
MEN/OBR/2022000225 / Reparacion parte inferior puente Seana proximaal pilar delaA-66 ESTRUCTURAS 07/10/2022 40.666,53 € 1 MESES
CMENOR/2022/315 TECNICASY
SERVICIOS DE
REHABILITACION, S.L.
MEN/SERV/2022000226 / CONTRATACION DE LA DEFENSA JURIDICA Y REPRESENTACION |RIOS*ARGUELLO,ENRIC 07/10/2022 5.626,50 €
CMENOR/2022/316 PROCESAL DE AQUELLOS ASUNTOS ENCOMENDADOS POR EL
AYUNTAMIENTO DE MIERES
MEN/SUMIN/2022000227 / ADQUISICION DE PLACA PARA CAAM "TONO AMBROSIO" FECHU N'ASTURIES, 19/10/2022 2.849,55 € 1 MESES
CMENOR/2022/312 SL.
MEN/SERV/2022000228 / CONTRATACION DE DOS TALLERES PARA LA CELEBRACION DE TECNICOS 17/10/2022 605,00 € 2 MESES
CMENOR/2022/319 LA SEPR 2022 CONSULTORES DEL
MEDIOS.L.
MEN/SERV/2022000229 / Escuela de familias RODRIGUEZ* SUAREZ,M 17/10/2022 1.450,00 € 9 MESES
CMENOR/2022/314
MEN/SERV/2022000230 / Exposicion M UNECASROTAS PORRO*FERRRO,BLANC 17/10/2022 1.500,00 € 2 MESES
CMENOR/2022/313
MEN/OBR/2022000231 / Obra para lainstalacion de contenedores enterrados CONTRATAS 19/10/2022 44.579,99 €
CMENOR/2022/321 GONZALO PEREZ, SLL.
MEN/SERV/2022000232 / Conferenciade Laura Vifiuela ESPORA 19/10/2022 605,00 € 2 MESES
CMENOR/2022/323 CONSULTORIA SLU
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2022000233 /
CMENOR/2022/332

MEN/SERV/2022000234 /
CMENOR/2022/329

MEN/SERV/2022000235 /
CMENOR/2022/327

MEN/SERV/2022000236 /
CMENOR/2022/326

MEN/SERV/2022000237 /
CMENOR/2022/300

MEN/SERV/2022000238 /
CMENOR/2022/328

MEN/SUMIN/2022000239 /
CMENOR/2022/291

MEN/SERV/2022000240 /
CMENOR/2022/322

MEN/SERV/2022000241 /
CMENOR/2022/331

MEN/SERV/2022000242 /
CMENOR/2022/333

MEN/SUMIN/2022000243 /
CMENOR/2022/335

MEN/SERV/2022000244 /
CMENOR/2022/334

MEN/SERV/2022000245 /
CMENOR/2022/343

MEN/SUMIN/2022000246 /
CMENOR/2022/342

MEN/SUMIN/2022000247 /
CMENOR/2022/341

MEN/SERV/2022000248 /
CMENOR/2022/337

MEN/SERV/2022000249 /
CMENOR/2022/336

MEN/SERV/2022000250 /
CMENOR/2022/339

MEN/SUMIN/2022000251 /
CMENOR/2022/330

OBJETO DEL CONTRATO
Servicio madrugadores- Plan Corresponsables ||
Prevencion de laviolencia de Género através del Deporte- Plan
Corresponsables
"Talleres: Tardes de conciliacion”- PLAN CORRESPONSABLES.
Exposicion TRAFICADAS
Direccion de obras del proyecto de mejora de la eficiencia energética del
complejo deportivo de Vega de Arriba
Taller conciliacion Robdtica-Plan Corresponsables

Adquisicion de Base de Datos Asturiana de la Construccion (BDAC 2022)

INTERVENCION EDUCATIVA CON ALUMNADO GITANO

Charlaimpartida por ROY GALAN, el dia 24 de noviembre, dentro de los
actos conmemorativos del Dia Internacional delaNo Violencia contralas
Mujeres.

TALLERES DE AUTODEFENSA FEMINISTA

UNIFORMIDAD DE GALA SUBINSPECTORES POLICIA LOCAL
Participacion en mesa redonda

PRESENTACION DEL LIBRO “Virgenes, esposas, amantesy putas’ de
AmarnaMiller.

Adquisicién de 10 ejemplares del libro “Virgenes, esposas, amantesy
putas” de AmarnaMiller.

DETALLESIDENTIFICATIVOS PARA MARCHA MOTERA

Talleres de Escritura Creativa

Actuacion de Silvidos y Gemidos en acto institucional 25 noviembre, Dia

Internacional parala Eliminacién de las Violencias Machistas

CURSO CERTIFICACION ENERGETICA DE EDIFICIOS (SOFTWARE
DE APLICACION)

Suministro de mobiliario para sala de estudio

CONTRATISTA
COTO*SUAREZ,AZUCEN

CLUB DEPORTIVO
OVIEPOL

CALVINO*GONZALEZ,IC
EMPODERARTE - AIMA

URIA INGENIERIA DE
INSTALACIONES, SA.

ROBOTIX ASTURIAS SL

FUNDACION ESTUDIOS
CALIDAD
EDIFICACION
ASTURIAS

FUNDACION
SECRETARIADO
GITANO

FERNANDEZ*GALAN,RC

CLUB TAEMI
ALONSO* ALONSO,JULIC
RODRIGUEZ* SUAREZ,M
AZANON*GARCIA,MARI

MARTIN
SAN*RODRIGUEZ,JUAN
LUIS

ELITE
MERCHANDISING S.L.U.

SARMIENTO*GONZALE:
FERNANDEZ*MARTINE:

FUNDACION LABORAL
DE LA CONSTRUCCION
DEL PRINCIPADO DE
ASTUR

CIENFUEGOS Y
CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.

FECHA ADJUDICACION

17/10/2022

17/10/2022

19/10/2022

19/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

21/10/2022

25/10/2022

26/10/2022

26/10/2022

03/11/2022

04/11/2022

04/11/2022

04/11/2022

08/11/2022

04/11/2022

04/11/2022

09/11/2022

08/11/2022

IMPORTE
(IVA incluido)
17.966,08 €
14.400,00 €
3.978,70 €
4.850,00 €
16.940,00 €

10.221,75€

115,00 €

14.814,28 €

750,00 €

2.756,00 €
208544 €
1.000,00 €
1.210,00 €

161,10€

208,12 €
240,00 €
440,00 €

1.700,00 €

17.109,46 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION
8 MESES

8 MESES

3 MESES

1 MESES

12 MESES

2MESES

45DIAS

2 MESES

1 MESES

1 MESES

1 MESES

1 MESES

2 MESES
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SUMIN/2022000252 /
CMENOR/2022/349

MEN/SUMIN/2022000253 /
CMENOR/2022/345

MEN/SERV/2022000254 /
CMENOR/2022/338

MEN/OBR/2022000255 /
CMENOR/2022/350

MEN/SERV/2022000256 /
CMENOR/2022/351

MEN/SERV/2022000257 /
CMENOR/2022/353

MEN/SERV/2022000258 /
CMENOR/2022/354

MEN/SUMIN/2022000259 /
CMENOR/2022/352

MEN/SUMIN/2022000260 /
CMENOR/2022/320

MEN/SUMIN/2022000261 /
CMENOR/2022/357

MEN/SERV/2022000262 /
CMENOR/2022/355

MEN/SERV/2022000263 /
CMENOR/2022/356

MEN/SUMIN/2022000264 /
CMENOR/2022/359

MEN/SERV/2022000265 /
CMENOR/2022/365

MEN/SERV/2022000266 /
CMENOR/2022/363

MEN/SERV/2022000267 /
CMENOR/2022/362

MEN/SERV/2022000268 /
CMENOR/2022/360

MEN/OBR/2022000269 /
CMENOR/2022/358

MEN/SUMIN/2022000270 /
CMENOR/2022/367

OBJETO DEL CONTRATO CONTRATISTA

DETALLES PROTOCOLO ALCALDIA CIENFUEGOS Y
CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,

SL.

CIENFUEGOS Y
CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.

CLUB DEPORTIVO
OVIEPOL

Ampliacion del punto de control de turnos ubicado en Casa Consistorial

CONTRATO DE SERVICIOS: CURSO DE TECNICAS ESPECIALES DE
DETENCION E INTERVENCION: ESUCUDOS-ORDEN PUBLICO
PARA LA POLICIA LOCAL

Reparacion y pintura de plantabgjay fachadaen el CMSS (Antigua Estacién  LAGO* FERNANDEZ,IVA
El Vasco)

Traslado de ciudadania mierense a manifestacion contralas violencias
machistas el proximo 25 de noviembre, que tendra lugar en Avilés

Instalaciones eléctricay datos en el Salén de actos de la Casa de Cultura

RODRIGUEZ*GARCIA EF

INSTALACIONES
ELECTRICASVIGIL SL

REDACCION DE CONTENIDOS DE ONCE RUTAS DE SENDERISMO  HUERTA*NURIO,MANUE
PARA PARA SU POSTERIOR DIGITALIZACION Y CONVERSION EN ANTONIO
CODIGOS QR

Adaquisicion de pulseras de actividad como premio para |V Concurso de
Frases contralas Violencias Machistas

LA MAR DE IDEAS
SOLUCIONESS.L.

Suministro de mobiliario completo de oficina CIENFUEGOS Y

CANTELI
EQUIPAMIENTO 2016,
SL.
CONTRATACION DE PAGINA ESPECIAL DE PRENSA, MANUEL ALVAREZ
INFORMATIVA DEL ENCUENTRO CIUDADANO LLANA, SL.

Talleresigualdad y prevencién de violencias machistas en centros educativos  RODRIGUEZ* SUAREZ,M

SELECCION DE 20 PUNTOS DE INTERES TURISTICO CULTURAL POZU ESPINOS.

EN EL CONCEJO DE MIERES, GEOLOCALIZADOS, Y LA CONSULTORIA'Y

REDACCION DE TEXTOS PARA SU INCLUSION EN CODIGOS QR GESTION CULTURAL,
SL.

ADQUISICION DE UNA PLACA DE BRONCE EN CONMEM ORACION FECHU N'ASTURIES,
DE D. FLORENTINO ROMERO GARCIA POR SU CONTRIBUCION A SL.
LA PROMOCION DEL TURISMO EN MIERES

Talleres Formativos Prevencion consumo Drogas en el ambito dela
Hosteleria ( Programa Servicio Responsable).

ASOCIACION
CONTROLA CLUB

Contratacion de servicio paralareaizacion de Circuito de Karts, Parkoury  MELON*FERNANDEZ,PE

Skate

Contratacion de servicio para Monolito de Escalada e Hinchables RASCAYU ANIMACION

SL.
Disefio, impresion y colocacién de carteles para actividades 1 Gdico-deportivas| GARCIA* GONZALEZ,MC

Obra de conservacion de nave industrial y servicios multiples en la Cuadriella. CONTRATAS NOVAK-
CAROL, SLL.

CASTANON*MORAN,MA
ANTONIO

Equipacion audiovisual del Salon de actos de la Casa de Cultura

FECHA ADJUDICACION

07/11/2022

09/11/2022

09/11/2022

15/11/2022

15/11/2022

18/11/2022

21/11/2022

23/11/2022

24/11/2022

25/11/2022

29/11/2022

29/11/2022

15/12/2022

15/12/2022

19/12/2022

15/12/2022

15/12/2022

16/12/2022

21/12/2022

IMPORTE
(IVA incluido)

1.122,49€

634,52 €

2.400,00 €

10.176,10 €
770,00 €
2919,15€

3.388,00 €

361,79 €

15.780,35 €

459,80 €
5.580,00 €

3.533,20€

1.984,40 €

11.776,02 €
12.160,50 €
16.516,50 €

280,72 €
16.161,97 €

8.272,77€

DURACION/ PLAZO

EJECUCION
15DIAS

7DIAS

2 MESES

1 MESES

1 MESES

1 MESES

1 MESES

9 MESES

3 MESES

1 MESES

1 MESES
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